
 1 

I N F O R M A C J A   P Ó R O C Z N A 

 

O  P R Z E B I E G U   WYKONANIA 
 

 

PLANU  FINANSOWEGO 

 

 

SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  

oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 

 

 

W      2011   ROK 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

MAŁKINIA GÓRNA,  SIERPIEŃ  2011 ROK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

ZARZĄDZENIE  NR 56  /2011 
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

Z DNIA  8 MARCA  2011 ROKU 
  
 

 
w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie   

Obrachunkowej informacji półrocznej o przebiegu  wykonania  planów  finansowych 
samorządowych  instytucji  kultury,  Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu i Gminnej 
Biblioteki Publicznej  w  2011   rok 

 

 

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2009 Nr 157 poz.1240) Wójt Gminy 
Małkinia Górna, zarządza co następuje: 

 

 
 
       § 1. 
 
 
Przedkłada się informację półroczną o przebiegu  wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury , gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej 
biblioteki publicznej w  2011 rok. 
 
 
      § 2. 
 
  
Wójt Gminy przedłoży informację półroczną o przebiegu  wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury, gminnego ośrodka kultury i sportu i 
gminnej biblioteki publicznej w 2011 roku Radzie Gminy i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej  do 31 sierpnia  2011 roku. 
 
 
      § 3. 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 
      § 4. 
 
1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 
            Wójt 

mgr inż.Marek Kubaszewski 



 

1 

 

1 

 

 

        Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia NR 56/2011   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 sierpnia 2011 roku 
 

 

 

 

I N F O R M A C J A   P Ó R O C Z N A 

 

O  P R Z E B I E G U     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  

 

 

                             

         G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 

w    2 0 1 1   R O K  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna            Sierpień   2011 



 

2 

 

2 

Dział              921 

 

Rozdział    92116 
 

 

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0690 

 

0920 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Wpływy z różnych opłat 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

        20,00        

 

      300,00      

 

        30,00 

 

 370.000,00 

 

 

          0,00        

 

       36,32     

 

         31,00 

 

 190.800,00 

 

      0,0     

 

     12,1      

 

   103,3 

 

     51,6 

 

 

 

 

 

 

  

             R  a  z  e  m  370.350,00  190.867,32 

 

    51,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

3 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92116 

 

 

K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4240 

 

4260 

 

4270 

 

4300 

 

4370 

 

 

4400 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 Wydatki osobowe niezalicz.do wynagr.  

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacji telefonii stacjonarnej 

 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 

biurowe 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenia pracowników 

 

 

      1.800,00        

 

  256.089,00       

 

    40.751,00 

 

     5.583,00 

 

     3.500,00 

 

    20.850,00 

 

    29.000,00 

 

    36.288,00 

 

      3.500,00         

 

      7.000,00 

 

      2.300,00 

 

      

 

     3.000,00 

 

        800,00 

 

     1.100,00  

 

     6.800,00 

 

 

        500,00 

 

         

             0,00   

 

  129.457,06       

 

    20.483,17 

 

      2.545,52 

 

      2.800,00 

 

      5.492,89 

 

      9.106,72 

 

   15.158,72 

 

        323,49         

 

     2.304,44 

 

     1.086,77 

 

        

 

            0,00 

 

         122,02 

 

             0,00 

 

             0,00 

 

 

            0,00 

 

         

          0,0 

 

         50,6        

 

         50,3 

          

         45,6 

          

         80,0 

          

         26,3 

          

         31,4 

          

         41,8 

          

           9,2          

          

         32,9 

          

         47,3         

 

        

 

          0,0 

 

        15,3 

 

          0,0 

 

          0,0 

 

 

         0,0 

 

       



 

4 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         R A Z E M 

 

 

 

  418.861,00 

 

 

 

   188.880,80 

 

 

 

     45,1 

 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
     Na dzień 30.06.2011 rok   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej 

 nie występują należności,   zobowiązania  wynoszą  1.156,91 zł,   wymagalne nie występują. 

 

           Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  kosztów 

 

 oraz rozchodów w  I  półroczu 2011 roku  przedstawionych  wyżej  w  formie 

 

             tabelarycznej .  

 

Zaplanowane  przychody na 2011 rok w kwocie 370.350 złotych wykonano w 51,5 % 

 

– 190.867,32 złotych. 

 

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 51,6 % - 190.800,00 zł. 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  36,32 zł  -  12,1 % planu, 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  31,00 zł  -  103,3 % planu 

Zrealizowane koszty w 2011 roku wyniosły 188.880,80  złotych i stanowią 45,1 % planu 

rocznego kosztów. 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco : 

-     wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń tj. wydatki wynikające z przepisów bhp 

       wyniosły 0,00 zł – 0,0 %, 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 129.457,06 zł   -   50,6  %  planu, 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 15,93 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 20.483,17 zł  -   50,3 % planu, 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 2.545,52 zł 

– 45,6 % planu, 

-      wynagrodzenia z umów-zlecenia wyniosły 2.800,- zł  -  80,0 % planu , 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w Małkini i Prostyni, 

artykuły biurowe, prenumerata czasopism, materiały papiernicze i tusze do sprzętu 

drukarskiego  



 

5 

 

5 

i urządzeń kserograficznych, akcesoria komputerowe i aktualizacja oprogramowania 

Programu Informacji Prawnej  - które wyniosły 5.492,89 zł – 26,3 % planu, 

 

-    książek i zbiorów specjalnych zakupiono za kwotę 9.106,72 zł – 31,4 % planu, 

 

– koszty zakupu energii cieplnej, gazu w butlach do ogrzewania pomieszczenia w filii w 

Prostyni, energii  elektrycznej i wody wyniosły  15.158,72 zł  -  41,8 % planu, 

 

 -   w ramach usług remontowych dokonano konserwacji kopiarki i wymiany czujki w 

systemie     alarmowym w  kwocie   323,49 zł  -  9,2 % planu, 

  

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, opłaty za przesyłki książek, zakup 

znaczków           

do przesyłek listowych, wywóz nieczystości, przegląd gaśnic, licencje na programy 

antywirusowe - całość na kwotę 2.304,44 zł – 32,9 % planu, 

     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 1.086,77 zł –47,3 % planu, 

 

– opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe filii w Prostyni  - nie dokonano , 

 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 122,02 zł  -  15,3 % planu, 

 

– w koszty różnych opłat i składek zalicza się ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GBP 

Małkinia Górna i Prostyń – na 30.06.2011 nie dokonano, gdyż opłata roczna będzie w 

07.2011 , 

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -  nie dokonano , 

 

– szkolenia pracowników     -nie wystąpiły, 

 

 

 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w I półroczu   2011  roku  Gminna   

Biblioteka Publiczna  w  Małkini Górnej z  filią  w  Prostyni  bardzo 

aktywnie zaspokajała  i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, 

upowszechniała wiedzę  oraz rozwój kultury.  

 

 

 

 

 



 

6 

 

6 

II.    INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ  ZA  I PÓŁROCZE 2011 ROKU. 

1. Część statystyczna 
           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej 
FB w Prostyni 

                     1           2            3          4 
I.KSIĘGOZBIÓR 
1. Stan na koniec 2010 r. 

   
       43572 

       
         30175 

      
        13397 

2. Przybyło w ciągu I półr.2011 
    w tym: - z zakupu 
                - dary 

           385 
           385 
             - 

             304 
             304 
                -                             

              81 
              81 
               - 

3. Struktura wpływów: 
-lit. piękna dla dzieci 
- lit. piękna dla dorosłych 
- lit. inna 

 
           109 
           241 
             35 

 
            102 
            175 
              27 

 
                7 
              66 
                8 

4. Ubyło w ciągu I półr.2011            -              -             - 
5. Aktualny stan księgozbioru 
     ( 30.06.2011) 

       43957          30479        13478 

6. Struktura zbiorów: 

– lit. piękna  dla dzieci 

– lit. piękna dla dorosłych 

– lit. inna 

 
       11266 
       19514 
       13177 

 
         7630 
       13381 
         9468 

 
       3636 
       6133 
       3709 

7. Ilość tyt. czasopism prenumer.  
i otrzymywanych bezpłatnie 

          27            18          9 

II.ZBIORY SPECJALNE 
- przybyło w ciągu I pólr. 2011 
- aktualny stan zbiorów 

 
           - 
        422 

 
             - 
         422 

 
          - 
          - 

III.CZYTELNICTWO 
1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu I półr. 2011 r. 

 
        1201 

 
        951 

 
         250 

2. Struktura wiekowa czytelników 

– do 15 lat 

– od lat 16 do 19 

– od lat 20 do 24 

– od lat 25 do 44 

– od lat 45 do 60 

– powyżej 60 lat 

 
          277 
          212 
          177 
          311 
          170 
            54 

 
        223 
        159 
        138 
        251 
        137 
          43 
       

 
           54 
           53 
           39 
           60 
           33   
           11           

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 
P- robotnicy 
R- rolnicy 
U- pracownicy umysłowi 
M- młodzież ucząca się 
S- studenci 
I- inni zatrudnieni 
Nz- bezrobotni, emeryci 

 
       142 
         10 
       146 
       508 
       149 
         52 
       194 

 
        103 
            7 
        124 
        399 
        129 
          30 
        159 

 
          39 
            3 
          22 
        109 
          20 
          22 
          35 

4. Wypożyczenia książek     16479      11804        4675 
5. Wypożyczenia na 1 czytelnika      13,7       12,4         18,7 
6. Struktura wypożyczeń książek: 
- literatura dla dzieci 
- literatura dla dorosłych 
- literatura z innych działów  

 
     4883 
     9465 
     2131 

 
       3175 
       6775 
       1854 

 
      1708 
      2690 
        277 

7. Odwiedziny w bibliotece      7623       5259       2364 



 

7 

 

7 

w tym: - wypożyczalnia 
- czytelnia 

     6548 
     1075 

      4500 
        759 

      2048 
        316 

8. Książki udostęp. prezencyjnie 
w tym: - lit. pięk. dla dorosłych 

-  lit. pięk.dla dzieci 
-  lit. inna 

     3333 
        - 
      583 
    2750 

      2866 
          - 
        444 
      2422 

        467 
          - 
        139 
        328 

9. Czasop. udostęp. na miejscu     3983       3793         190 
10. Ilość udzielonych informacji     1234         786         448 
11. Korzystający z Internetu     2842       2572         270 
IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA 
(formy pracy k.o) 
1. Konkursy 
2. Dyskusje nad książką 
3. Lekcje biblioteczne 
4.Wieczory baśni i opowiadań 
5. Wystawki 
6. Inne 
  

 

 

 
        19 
        28 
        10 
        34 
        32 
        33 
          

 

 

 
          14 
          18 
          10 
          15 
          12 
          31 
           

 

 

 
            5 
          10 
            - 
          19 
          20 
            2 
              

 

 

2. Część opisowa 

 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 

 

1. Księgozbiór 

Stan księgozbioru na dzień 30.06.2011 r. wynosi 43957 wol. na kwotę 318.738,04 zł.        

W I półroczu 2011 r. księgozbiór uzupełniony został o 385 wol. na kwotę 9.106,72 zł. 

Wszystkie wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków 

samorządowych . 

Do GBP w Małkini Górnej przybyło 304 wol.(mniej o 153wol.), natomiast do FB w Prostyni 

81 wol.( mniej o 22 wol.) 

Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i do korzystania w czytelni. 

   W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 63% wpływów,  

literatura dla dzieci i młodzieży –28% , literatura z innych działów– 9%.        

W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy 

nowości literatury pięknej dla dorosłych o 25% , natomiast zmniejszone zostały wpływy 

literatury popularnonaukowej ( o 23 %) i literatury pięknej dla dzieci   i młodzieży (o 2 %). 

Przy uzupełnianiu księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelników. 

Dla dzieci i młodzieży księgozbiór uzupełniono o nowe lektury szkolne i książki 

wspomagające nauczanie w szkole, powieści fantastyczne , przygodowe , obyczajowe oraz 

pozycje należące do popularnych serii młodzieżowych: „Plotkara”, „Ślady” , „High school 

musical”, „Cherub” 

Dla dzieci najmłodszych – bajki, baśnie i legendy, łatwe opowiadania, książeczki edukacyjne  

oraz uzupełniono serie „Tomek i przyjaciele”, „Tęczowy ogród”, „Scooby Doo”, ”Bob 

Budowniczy”, „Miś Rupert”, „Już czytam” czy „Pierwsze zdania”.  

Dla dorosłych zakupiono nowości wydawnicze współczesnych pisarzy polskich m.in.  

Małgorzaty Kalicińskiej, Katarzyny Grocholi, Jacka Piekary, Andrzeja Ziemińskiego, 

Magdaleny Kordel i  pisarzy obcych.  

  Wpływy stanowiły powieści przygodowe, obyczajowe,  



 

8 

 

8 

biograficzne, romanse, historyczne, sensacyjno- kryminalne , horrory oraz książki z serii : 

„Zakazane biografie” i literatura popularnonaukowa do wypożyczania na zewnątrz i do 

korzystania na miejscu. 

Literatura popularnonaukowa uzupełniona została opracowania naukowe z zakresu nauk 

humanistycznych i przyrodniczych oraz społecznych, a także geografii , filozofii i biografii. 

 2. Czasopisma i zbiory specjalne 

  W I półroczu 2011 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 27 tyt. czasopism.  

Prenumeratą objęte były czasopisma dla dzieci ,młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, 

edukacyjnego, czasopisma literackie i historyczne, prasa codzienna, regionalna i lokalna oraz 

literatura fachowa. Oferta czasopism dostosowana została do potrzeb czytelników. Na 

prenumeratę czasopism wydano  2001,88 zł. 

  W skład zbiorów specjalnych wchodzą zbiory audiowizualne i płyty CD. Ogólna ich wartość   

kształtuje się na poziomie roku poprzedniego i wynosi 422 jedn. na kwotę  1735,05 zł.  

 CZYTELNICTWO I UZUPEŁNIANIE ZBIORÓW 

 1. Czytelnictwo 

W I półroczu 2011 r. zarejestrowano 1201 czytelników (spadek o 200 czytelników.).    

W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w I grupie wiekowej ( do 15 lat) i stanowi 

23 % ogółu czytelników. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego nastąpił 

spadek  o 2 % Najmniej zarejestrowano czytelników w wieku powyżej 60 lat ( VI grupa).   

Stanowią oni 4 % ogółu czytelników. 

Czytelnicy w pozostałych grupach wiekowych stanowią: II (od lat 16-19)- 18%, III(od lat 20 -

24) – 15%, IV( od lat 25-44) – 26%, V(od lat 45 -60) – 14%. 

W porównaniu z I półroczem roku poprzedniego nastąpił spadek w grupach wiekowych I – II, 

natomiast wzrost odnotowano w  III grupie o 2% , a w grupie V i VI  o 1% . 

W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 42% 

( spadek o 6%) ,  oraz bezrobotni i emeryci- 13% ( spadek o 2%).   

Najmniej z bibliotek korzysta rolników – 0,8% ( wzrost o 0,2%) i innych zatrudnionych- 

2,5% . Pozostali czytelnicy według zajęcia to: pracownicy umysłowi i robotnicy – 12% , oraz 

studenci – 11  % ( wzrost o 2%). 

 2. Wypożyczenia 

Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 16.479 wol. Najwięcej wypożyczono 

literatury pięknej dla dorosłych – 57% (wzrost o 2%),  literatury dla dzieci i młodzieży 

wypożyczono 30% (spadek o 3%) natomiast literatury popularnonaukowej wypożyczono 13% 

( wzrost o 1%).    

Wśród wypożyczeń literatury pięknej dla dorosłych dominowały książki autorstwa 

następujących pisarzy: Małgorzaty Kalacińskiej, Hanny Lemańskiej- „Chichot losu”, 

Magdaleny Kordel – „Sezon na cuda” i „Uroczysko”, Paula Coelho, Stephena Kinga, Cliva 

Cusslera,  Harlana Cobena, Dawida Morrella, Jacka Komudy , Andrzeja Pilipiuka , Stephenie 

Meyer, Julietty Benzoni, Danielli Steel, Nory Roberts, Barbary Wood, Christiny Dodd, 

Barbary Kosmowskiej, Theresy Revay- „Biała wilczyca” i „Wszystkie marzenia świata”, 

Stephenie Meyer- cykl ”Zmierzch” oraz książki biograficzne- m.in.” Skazana na życie „          

– Anny Langfus , „Skradzione życie”- Sunny Jacobs ,” Cudownie ocalona”- Bahia Bakariczy 

Shy Keenan – „Zniszczone dzieciństwo”, a także thrillery historyczne, medyczne, romanse     

i literatura sensacyjno-kryminalna, oraz sagi rodzinne i kryminalne.  

Dużą poczytnością cieszyły się książki z literatury popularnonaukowej z takich dziedzin jak: 

religia, historia, geografia czy psychologia.    

Dzieci starsze i młodzież najczęściej wypożyczali książki z następujących serii: „Pamiętniki 

wampirów”, ”Nie dla mamy nie dla taty ,lecz dla każdej małolaty”, „High School Musical”, 

”Witch”,  oraz książki autorstwa :  Anny Onichimowskiej, Andrzeja Sapkowskiego, Jany 

Frey,  Ewy Nowak, Urlike Kuckero, Meg Cabota, Liliany Fabisińskiej. 



 

9 

 

9 

Dzieci najmłodsze – książeczki z serii: „Baletnice”, ”Przygody Kubusia Puchatka” 

„Martynka”, „Wróżki”, „Kasia i Kuba”, „Bob Budowniczy ”, „Listonosz Pat”, książeczki 

edukacyjne  - „Czytaj z rodzicami”, „Poznaję przyrodę”, „ABC ..uczę się” oraz ciekawie 

wydane kolorowe bajki i baśnie. 

Z wypożyczalni i czytelni skorzystało ogółem 7.623 użytkowników. W wypożyczalni 

zarejestrowano 6.548 odwiedzin , natomiast w czytelni 1075 odwiedzin . Prezencyjnie 

udostępniono 3333 wol. ( wzrost o 190 wol.) i 3983 tyt. czasopism. Zarejestrowano w 

udzielonych informacji naukowych w liczbie 1234. Z Internetu w czytelni internetowej                     

i naukowej skorzystało 2842 użytkowników. Zwiększyła się też  liczba korzystających             

z Internetu bezprzewodowego. 

 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA I DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO 

- BIBLIOGRAFICZNA 

Najczęściej stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej wśród dzieci i młodzieży 

były konkursy, wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi, dyskusje nad 

książką, wieczory baśni i opowiadań , spotkania z poezją oraz wystawki książek z okazji 

stałych obchodów, rocznic literackich i historycznych. Wśród konkursów dominowały 

konkursy błyskawiczne związane z konkretnym autorem lub książką.   

 W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” organizowane były spotkania głośnego 

czytania dla dzieci najmłodszych. Systematycznie uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez 

zakupy ciekawie wydanych książek w różnej formie. 

W czasie ferii zimowych organizowane były zajęcia z dziećmi zgodnie  z planem. Ponadto     

w każdy czwartek od godz. 14.30 do 16.00 prowadzone były gry, zabawy literackie i inne 

zajęcia kulturalno-oświatowe.  

Czytelnictwo wśród dorosłych i młodzieży stymulowane było m.in. poprzez eksponowanie 

nowości wydawniczych na oddzielnym regale w wypożyczalni i zamieszczanie krótkich 

informacji o nowościach wydawniczych. 

Realizowano zadania projektu „Wiedza. Technika. Władza” finansowanego przez Fundację 

Polsko-Amerykańską „Równać Szanse” z udziałem młodzieży gimnazjalnej. 

W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej (oprócz udzielania informacji 

tematyczno-bibliograficznych) prowadzone były kartoteki osobowe pisarzy, sławnych ludzi  

oraz różnego rodzaju katalogi ( alfabetyczny, tytułowy, przedmiotowy i regionalny).   

Czytelnicy GBP mają możliwość skorzystania z katalogów w komputerze. Wprowadzono    

do bazy danych  100 %  księgozbioru biblioteki gminnej. Rozpoczęto prace przygotowawcze 

do komputerowego wypożyczania zbiorów i internetowego przeglądania księgozbioru. 

Ponadto czytelnicy mają bezpłatny dostęp do Internetu w czytelni naukowej i internetowej,  

programu POLBI ( Program Informacji Prawnej ) z aktualną bazą aktów prawnych oraz 

istnieje możliwość korzystania z bezprzewodowego Internetu na terenie biblioteki gminnej     

i filialnej. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

10 

 

10 

Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia NR 56/2011   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 sierpnia 2011 roku 
 

     

I N F O R M A C J A   P Ó R O C Z N A 

 

O  P R Z E B I E G U     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  
 

w      2 0 1 1    R O K 

 

 

         G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna             Sierpień      2011 



 

11 

 

11 

Dział              921 

 

Rozdział    92109 
 

 

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0840 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Wpływy ze sprzedaży towarów 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

  40.000,00 

                

    7.000,00 

 

       100,00 

 

       200,00 

 

    7.300,00 

 

          80,00 

 

 730.000,00 

 

 

   29.661,14 

 

     4.463,40 

 

            0,00 

 

          80,82 

 

     7.300,00 

 

          43,00 

 

 305.800,00 

 

    74,2 

 

    63,8 

 

      0,0 

 

    40,4 

 

   100,0 

 

    53,8 

 

    41,9     

             R  a  z  e  m  784.680,00  347.348,36 44,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92109 

 

 

K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4370 

 

 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagr. 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej 

 

      1.324,00 

 

    20.000,00 

 

  275.400,00 

 

      8.000,00 

 

    43.872,00 

 

      6.748,00 

 

    81.885,00 

 

  123.569,00 

 

    12.510,00 

 

      5.000,00 

 

         500,00 

 

  141.837,00      

 

      2.000,00 

 

 

      5.400,00 

 

 

             0,00 

 

      6.282,50 

 

  144.049,00 

 

      4.720,00 

 

    23.184,06 

 

      3.429,13 

 

    46.084,54 

 

    53.770,24 

 

      5.342,52 

 

             0,00 

 

         170,00 

 

     79.020,14           

 

       1.025,01 

 

 

       2.274,10 

 

 

           0,0 

 

         31,4 

 

         52,3 

 

         59,0 

 

         52,8 

 

         50,8 

 

         56,3 

 

         43,5 

            

         42,7 

 

           0,0 

 

         34,0 

 

         55,7          

 

         51,2 

          

 

         42,1 

          

 



 

13 

 

13 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 

 

 

 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenie pracowników 

 

 

 

          R a z e m 

      3.122,00 

      

   19.776,00 

      

     6.737,00 

      

 

        700,00 

 

      

 

  758.380,00 

       1.527,76 

 

       7.762,71 

 

              0,00 

 

 

              0,00 

 

             

 

    378.641,71 

  

         48,9 

 

        39,3 

 

          0,0 

          

         

         0,0 

 

                

 

      49,9 

 

Nie wykonano rozchodów na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowanych na kwotę 

70.000,- złotych . 

 

 

Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 30.06.2011 rok  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini  

 

Górnej    wynoszą  8.962,16 złotych, w tym : 

– od firmy  za najem sali                                                   -             1.660,16 zł 

– z podatku VAT od Urzędu  Skarbowego za 06.2010    -             7.302,00  zł                                                          

 

natomiast zobowiązania    44.049,11  złotych   w tym:  

 

-  za bieżące  faktury, głównie z Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej       -   41.318,51 zł, 

 – za  składki ZAiKS  za miesiąc czerwiec 2011                                         -     2.730,60 zł. 

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów 

 przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej . 

 
 Zaplanowane  przychody na 2011 rok w kwocie 784.680,- złotych wykonano w 44,3 

% 

 

– 347.348,36  złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

przedstawia się następująco : 

 



 

14 

 

14 

– dochody z wynajmu sali, miejsc handlowych, wyłączności na dystrybucję i sprzedaż  oraz 

„Wesołego Miasteczka” na  festynie Nadbużańska Noc Świętojańska  wynoszą  29.661,14 

zł    -     74,2 % planu, 

– wpływy z usług – tj. usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc 

Świętojańska , z wypożyczalni łyżew i gokardów , za nauki języka angielskiego i 

rosyjskiego,   z organizacji wycieczek wynoszą  4.463,40 zł    -   63,8 % planu, 

 

– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOK ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/  

- nie wystąpiły, 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  80,82 zł  -  40,4 % planu, 

– otrzymane darowizny gotówkowe od firm na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska 

wyniosły7.300 zł  -  100,0 % planu, 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wyniosły 43,00 zł  -  53,8 % planu, 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 305.800,00 zł  -  41,9 % 

planu. 

 

 Zrealizowane koszty w 2011 roku wyniosły 378.641,71  złotych i stanowią 49,9 % 

planu 

rocznego kosztów. 

 

 W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco 

: 

 

– wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń tj. świadczenia w naturze wynikające z 

przepisów bhp wyniosły 0,00 zł – 0,0 % planu, 

 

– różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS  i  UKS, diety 

zawodników  wyniosły 6.282,50 zł – 31,4 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 144.049,00  zł   -   52,3  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych 

 wyniosły  4.720,00 zł  -  59,0  % planu, 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 15,93 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 23.184,06  zł  -   52,8 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 3.429,13 zł 

-  50,8 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 

recytatorskiego, teatralnego,  plastycznego,  lekkoatletycznego, nauki języków obcych, 

obsługi wycieczek i imprez, instruktorzy drużyn piłki nożnej i   ręcznej, jak i jednorazowo 

zatrudnianymi przy  obsłudze festynu  Nadbużańska Noc Świętojańska /  prowadzenie 



 

15 

 

15 

dyskoteki, obsługa medyczna /,przy obsłudze medycznej meczy MKS i UKS, biegów  

wyniosły  46.084,54 zł -    56,3 % planu, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS, 

-  słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami 

  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,  biegach przełajowych, teatrzykach 

szkolnych,      festynach, turnieju zakładów pracy, turnieju „ Wiedza o Gminie ” , 

– artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS, 

– materiały niezbędne do przygotowania i podczas trwania festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska jak taśmy, materiały elektryczne,  

– buty, ubrania, piłki, środki czystości, napoje, artykuły spożywcze, leki, nagrody  -dla 

sportowców  MKS i  biegaczy , 

– trawa, nawóz, paliwo do koszenia- utrzymanie stadionu, 

– materiały i narzędzia do remontu budynków na stadionie oraz ich wyposażenie, 

-   puchary, medale i materiały potrzebne w związku z organizowanymi konkursami podczas   

uroczystości i zawodów-  całość  na kwotę  53.770,24 zł  -   43,5 % planu, 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej , wody i ścieków w budynku  GOKiS i na stadionie 

 wyniosły  5.342,52 zł  -  42,7 % planu, 

 

–  usług remontowych nie wykonywano , 

-     koszt usług zdrowotnych zawiera badania lekarskie okresowe pracowników  i wynosi 

170,00 zł      34,0 % planu, 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej, 

-  opłaty pocztowe,    

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

- za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”, 

– prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej, 

– okresowa kontrola stanu technicznego budynku GOKiS  i stadionu , przewozy na 

wycieczki 

oraz koszty jednorazowe związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska, tj. 

- występy  Zespołów  BLUE CAFE , D-BOMB 

- MUSIC RECORDS – wykonanie utworów słowno-muzycznych , 

- firma „ LEGRO ” za wynajem sceny, zadaszenia, obsługę techniczną  dźwięku  i światła 

podczas imprezy, 

-” Tarcza” za ochronę imprezy, 

- wynajem barierek, 

- pokaz sztucznych ogni, 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu  roku 

 - projekcje filmów,  wystawianie sztuki, występy artystyczne 

– przewozy biegaczy, zespołu Małkinianka 

– przewóz piłkarzy MKS i UKS na mecze, przejazdy sędziów na mecze, 

    całość na kwotę 79.020,14 zł   -   55,7 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na czas 

uroczystości 



 

16 

 

16 

poza  budynkiem  GOKiS / Nadbużańska Noc Świętojańska i inne/  wyniosły 1.025,01 zł 

– 51,2 %  planu, 

-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 2.274,10 zł – 42,1 % planu ,  

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 1.527,76 zł  -  48,9 % planu, 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono składki ZAiKS i STOART oraz opłaty na 

rozgrywki i  turnieje, transfery zawodników , żółte kartki i ubezpieczenie  imprez  / 

ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku GOKiS  i ubezpieczenie NNW osób 

uczestniczących w kulturze fizycznej tj. MKS, UKS i biegacze  opłata uiszczana jest raz 

w roku w miesiącu lipcu /   - na 30.06.2011 wyniosło   7.762 71   -  39,3 %  planu, 

-odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 0,00 zł –0,0 % planu, 

 

– koszt szkoleń pracowników  nie wystąpił, 

 

 

 

 Ponosząc  powyższe  koszty  w  2011  roku  Gminny  Ośrodek  

Kultury i  Sportu w  Małkini Górnej  zorganizował następujące 

imprezy :    

 
8 stycznia  

Już po raz trzynasty wszystkie dzieci i młodzież z małkińskiej gminy otrzymały 
jednego dnia paczki od Świętego Mikołaja. Na zorganizowanej dla nich wspólnej 
choinkowej zabawie w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Małkini 

Górnej  była Śnieżynka, Pajacyk i Mikołaj. Zabawa z nimi trwała kilka godzin. 
Było dużo muzyki, gier i zabaw, ale najwięcej było paczek - 1600 sztuk. 

 

8 stycznia Bal dla Sponsorów paczek 

 

9 stycznia XIX finał WOŚP 

W tym roku już po raz 19 w Polsce i 16 w Małkini zagrała Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy. 53 wolontariuszy z kolorowymi puszkami całą niedzielę, 9 
stycznia 2011 zbierało pieniądze na na zakup sprzętu dla dzieci z chorobami 
urologicznymi. Najczęściej można było ich spotkać przed kościołami i sklepami w 

Małkini, Prostyni i Broku. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Małkini 
zakończył się tuż po godzinie 20:00 "światełkiem do nieba” i pokazem sztucznych 

ogni. Tuż przed zakończeniem na scenie w GOKiS grał rockowy zespół PNAKOTIC 
z Ostrowi Mazowieckiej bawiąc zebranych swoją muzyką 

10 stycznia 

Wystartowała 10 edycja biegu ZiMNaR-a organizowana w Polsce i w Azji. Jedną z 
miejscowości w Polsce, w której Wojskowy Klub Biegacza META Lubliniec oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Małkini Górnej organizuje ten cykl biegów, jest wieś  
położona w gminie Małkinia Górna - miejscowość Orło. Zimna to cykl 8 biegów 

przełajowych, których dystans to 42 km czyli maraton. 

 

Grand Prix 



 

17 

 

17 

28 stycznia odbył się pierwszy bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych 

 

Grand Prix 

11 lutego odbył się kolejny bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 
przełajowych 

 

Turniej Zakładów Pracy 

W dniu 13 lutego ruszyły rozgrywki w Turnieju Zakładów Pracy. Do udziału 
zgłosiły się następujące drużyny, reprezentujące małkińskie zakłady: BD ART, 
DOM BUD, AJINOMOTO, ROCKWOOL, PHU A. POLAK. 

 

FERIE 

W dniach 13-27 lutego na terenie województwa mazowieckiego odbywały się 
Ferie zimowe. Poniższej przedstawiamy ofertę przygotowaną przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej. 

13 luty Turniej Zakładów Pracy – hala sportowa SP Nr2 
 

14 luty „Walentynkowe upominki” - warsztaty plastyczne 
 

15 luty Konkurs Wiedzy Ekologiczno-Geograficznej 
 
15 luty Teatrzyk "Kwiat paproci" w wykonaniu Studia ART-RE z Krakowa 

 
17 luty „Ferie z gitarą” - kurs nauki gry 

 
18 luty Turniej w tenisa stołowego 
 

20 luty ZiMNaR 2011 - Zimowy Maraton na Raty w Orle (dystans 6 km)  
 

20 luty Turniej Zakładów Pracy – hala sportowa SP Nr2 
 
21 luty „Mikrofon dla każdego” – śpiewamy polskie przeboje – karaoke 

 
22 luty „Zabawa nauką” - wycieczka dla gimnazjalistów do Muzeum Techniki  

w Warszawie.  
W bardzo mroźny poranek 37 uczniów z gimnazjów i szkół podstawowych 
wyruszyło do Warszawy po wiedzę i zabawę. Pierwszym punktem programu była 

lekcja muzealna w Muzeum Techniki. Połowa grupy wysłuchała ilustrowanego 
doświadczeniami wykładu „Ciekawa fizyka”. Reszta uczestników zapoznała się z 

metodami przekazywania wiadomości zawartymi w lekcji pt „Od tam-tamów do 
e-maila”. Młodzi ludzie, którzy nie pamiętają świata bez telefonów komórkowych 
z niedowierzaniem oglądali telegraf, dalekopis, centralkę telefoniczną i pierwsze, 

bardzo toporne modele „komórek”. Na zakończenie zapoznali się z jednym z 
najważniejszych urządzeń II wojny światowej – niemiecką maszyną szyfrującą 

Enigma, której kod złamało trzech polskich matematyków (Zygalski, Różycki, 
Rejewski), co znacznie przyspieszyło pokonanie hitlerowskich Niemiec. 



 

18 

 

18 

Następną atrakcją był seans „Niezwykły świat techniki” w kinie interaktywnym w 

Cinema City na Bemowie. Tym, którzy nie poznali jeszcze tej atrakcji, należy się 
informacja, że w ciągu 3 godzin widzowie przechodząc z sali do sali biorą udział 

w sześciu różnych seansach. Pierwszy film w sali inspiracji opowiadał o 
przezwyciężaniu ograniczeń spowodowanych kalectwem. Nastolatka z Hawajów, 
która straciła ramię w wyniku ataku rekina nie zrezygnowała z ukochanego 

surfingu i kilka lat po wypadku zdobywała złote medale rywalizując z 
pełnosprawnymi zawodnikami. 

W sali wyobraźni widzowie stali się na kilkanaście minut słuchaczami opowieści o 
zagrożeniach, jakie niesie ze sobą rozwój techniki. W sali muzyki każdy bez 
problemów zrozumiał, jak kino od prostych, krótkich, niemych, czarno-białych 

filmików doszło do bogactwa efektów dźwiękowych i specjalnych, właśnie takich 
jak w sali 3D. W sali interakcji przy pomocy specjalnych pilotów odpowiadaliśmy 

na pytania sprawdzające wiedzę o technice (w ogólnym bilansie po wyrównanej 
walce grupa chłopców wyprzedziła grupę dziewcząt kilkoma punktami). Sala 
ruchu była na szczęście ostatnia – wytrzęsieni na fotelach podczas symulacji 

dużych prędkości i lekko ochlapani wodą widzowie doznali mnóstwa silnych 
wrażeń. 

Na zakończenie była pizza i kręgielnia. 
 

22 luty Konkurs Wiedzy o Sporcie 
 
23 lutego „Z kopyta kulig rwie...” - wycieczka do Gliny na kulig 

 
24 luty „Ferie z gitarą” - kurs nauki gry 

 
24 luty „Magiczna zabawa” - Spotkanie z iluzjonistą Łukaszem Podymskim  
 

25 luty Turniej w tenisa stołowego 
 

27 luty Turniej Zakładów Pracy – hala sportowa SP Nr2 
 
27 luty ZiMNaR 2011 - Zimowy Maraton na Raty w Orle (dystans 6 km)  

 
Ponadto codziennie można było korzystać z zasobów Internetowego Centrum 

Edukacyjno Oświatowego oraz lodowiska z możliwością wypożyczenia łyżew 
 

10 marca Konkurs Wiedzy o Gminie Małkinia Górna 

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Konkurs pt. 
"Wiedza o Gminie Małkinia Górna". Do udziału zgłosiło się ponad 100 uczniów. 

Najwszechstronniejszą wiedzą wykazali się następujący uczniowie: w kat. kl. I-III 
Anna Sadowska, Łukasz Fabiański i Wojciech Sokołowski, w kat. kl. IV-VI Sylwia 
Kłos, Monika Siwek i Daniel Parapura oraz w kat. Gimnazjum Olga Gromek, 

Monika Rybnicka i Karolina Andruszkiewicz. 

 

11 marca Warszawska Syrenka konkurs recytatorski 

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się eliminacje 
gminne do XXXIV Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka". Do 

eliminacji zgłosiło się 32 recytatorów, zwycięzców eliminacji szkolnych. 
Reprezentantami gminy Małkinia Górna na etapie powiatowym zostali: Agnieszka 



 

19 

 

19 

Adamska, Andżelika Bończyk i Dominika Tomaszewska w kat. kl. 0-III, Monika 

Magdalena Gąsior, Weronika Persińska, Emilia Sara Tarnowska w kat. kl. IV-VI 
oraz Martyna Olszewska, Adriana Żochowska i Martyna Persińska w kat. 

Gimnazjum.        

 

Grand Prix 

25 marca odbył się trzeci bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 
przełajowych 

 

28 marca wycieczka do Gazety Wyborczej 

Odbyła się kolejna wycieczkę w ramach projektu "Zabawy nauką". Tym razem 

gimnazjaliści pojechali do redakcji Gazety Wyborczej. 

„Czwarta władza”, która nas zaprosiła to Gazeta Wyborcza, największy krajowy 

dziennik. Budynek redakcji, który w latach 2000-2002 zbudowano w Warszawie 
przy ul. Czerskiej zdobył wiele nagród i wyróżnień, między innymi jako najlepszy 
budynek postawiony w technologii żelbetowej i Najbardziej Inteligentny Budynek 

Roku w kategorii "biurowiec". Pan Marcin Osojca w bardzo przystępny sposób 
zapoznał nas z zasadami funkcjonowania poszczególnych redakcji, procedurą 

przygotowywania papierowej edycji gazety oraz sposobem jej dystrybucji. 
Obejrzeliśmy „grzbiet” czyli codzienny ogólnokrajowy zestaw artykułów, 

dowiedzieliśmy się skąd pochodzą fotografie zamieszczane w GW i czym się rożni 
dziennik opiniotwórczy od tabloidu. Prześledziliśmy pracę korektorów, poznaliśmy 
termin „deadline” oraz różnicę między materiałami reklamowymi i 

autopromocyjnymi. 
Kolejnym punktem programu był spacer po Łazienkach. Pogoda była piękna, więc 

z przyjemnością wędrowaliśmy po parku szukając śladów wiosny. Relaksujący 
spacer trwał nieco ponad godzinę, a przewodnik wskazywał najciekawsze budynki 
i pomniki. 

Wszyscy, nawet ci, których rozleniwiło wiosenne słońce, ożywili się w następnym 
odwiedzanym obiekcie. Nowy Stadion Legii po ukończeniu budowy będzie spełniał 

najwyższe standardy europejskie - klasa Elitte UEFA, miejsca dla 31 000 widzów, 
naturalna podgrzewana nawierzchnia, maszty oświetleniowe, system monitoringu 
trybun i inne usprawnienia.  

 
Weszliśmy na płytę stadionu wejściem dla piłkarzy. Wędrówkę po trybunach 

rozpoczęliśmy od słynnej „żylety”, potem była trybuna wschodnia i południowa. 
Od przewodnika usłyszeliśmy historię stadionu, szczegóły jego budowy i 
wyposażenia oraz mnóstwo ciekawostek - oczywiście na temat Legii. 

Mocnym akcentem kończącym wycieczkę był seans filmowy. Obejrzeliśmy jedną 
z najnowszych polskich produkcji - zrealizowaną częściowo w technice animacji 

komputerowej „Salę samobójców”.  

 

5-10 kwietnia Wystawa Wielkanocna 

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbywa się wystawa 
rękodzieła artystycznego p. Wiesławy Kur. Pani Wiesława Kur to laureatka wielu 

konkursów i wystaw m.in.: I miejsce w Festiwalu Kuchni Regionalnej podczas IX 
Jesieni na Mazowszu i Podlasiu 



 

20 

 

20 

 

Grand Prix 

15 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych 

 

19 kwietnia Pisanka i palma wielkanocna - konkurs 

Komisja rozstrzygnęła konkurs plastyczny na tradycyjną pisankę i palmę 
wielkanocną. Na konkurs wpłynęło 27 palm wielkanocnych oraz 34 pisanki. 

Wszystkie prace były bardzo ładne, wiec komisja miała trudne zadanie aby 
wyłonić laureatów. Komisja zwracała uwagę na pomysłowość, estetykę oraz 
walory artystyczne wykonanych prac. W rezultacie wyłoniono zwycięzców: 

PALMA WIELKANOCNA - kat. I-III: I miejsce Jakub Zyśk SP Glina, II miejsce 
Jakub Zalewski SP Orło, III miejsce Wiktor Barszcz SP Orło, wyróżnienie - Natalia 
Majewska SP Nr2 Małkinia Górna, kat. IV-VI: I miejsce Filip Bejzemski SP Nr2 

Małkinia Górna, II miejsce Monika Siwek SP Kańkowo, III miejsce Katarzyna 
Laska SP Orło, wyróżnienia otrzymują: Dominika Grabowska i Maria Rukat z SP 

Nr2 w Małkini Górnej.    

PISANKA - kat. I-III: I miejsce Aleksandra Bauta SP Nr2 Małkinia Górna, II 
miejsce Klaudia Rostkowska SP Nr2 Małkinia Górna, III miejsce Martyna Kibart 
SP Orło, kat. IV-VI: I miejsce Filip Bejzemski SP Nr2 Małkinia Górna, II miejsce 

Mateusz Lipski SP Nr2 Małkinia Górna, III miejsce Zuzanna Składanek SP 
Kiełczew, wyróżnienie- Emilia Tarnowska SP Kańkowo. 

 

Niedziela Palmowa w Łysych 
Na zorganizowany przez GOKiS wyjazd w Niedzielę Palmową do Łysych 

zdecydowało się niewiele osób. Może przyczyną była niepewna pogoda, może 
przedświąteczne spiętrzenie prac domowych, a może po prostu brak informacji o 
tym, z jakim rozmachem świętuje się na Kurpiach ten szczególny dzień.  

Telewizyjne migawki pokazują zwykle kilka wielkich palm i parę osób w strojach 
regionalnych. Tymczasem Niedziela Palmowa na Kurpiach to połączenie 

uroczystości religijnej z kiermaszem sztuki (nie tylko ludowej), a przy okazji 
wspaniała okazja do reklamowania atrakcji turystycznych tego regionu.  
 

3 maj Turniej Piłkarski 
W tym roku na turnieju, którego stawką był puchar prezesa MKS, zmierzyły się 4 

zespoły: MKS Małkinia, KS Ostrovia, ŁKS Łochów i PLK Siedlce. W drodze 
losowania wyłonione zostały pary półfinałowe, które tuż po godzinie 14 
rozpoczęły walkę o najważniejsze dla nich w tym dniu trofeum. Konfrontacje 

toczyły się równolegle. Na jednym z boisk bez problemów awans uzyskali 
Siedlczanie, którzy ograli ŁKS Łochów 4:0. Dużo bardziej zacięte było derbowe 

spotkanie pomiędzy gospodarzami i Ostrovią zakończone remisem 1:1. O 
dalszym losie obydwu drużyn decydować musiały jedenastki, które strzelano w 
aż 8 seriach. Do finału przeszli ostatecznie goście. 

Na bocznym boisku w potyczce o 3. miejsce MKS uległ zawodnikom z Łochowa 
3:2, a ostatnią bramkę stracił w samej końcówce po rzucie karnym. Strzały "z 



 

21 

 

21 

wapna" zdominowały majówkowy turniej w Małkini. Po tym, jak finał zakończył 

się bezbramkowym remisem, konieczne były kolejne rzuty karne 

 

5 maja konkurs recytatorski  

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się konkurs 
recytatorski pt.: "2011- Rokiem Miłosza". Uczestnicy konkursu recytowali dwa 

utwory, dowolny wiersz autorstwa Czesława Miłosza i krótki fragment prozy z 
powieści „Dolina Issy”. W kat. Gimnazjum najlepiej zaprezentowały się: Martyna 

Olszewska z ZSG w Prostyni oraz Monika Brzostek i Agata Andrianik z ZSG Nr1 w 
Małkini Górnej, natomiast w kat. Szkół Podstawowych kl. IV-VI - Monika 
Magdalena Gąsior i Weronika Persińska z ZSG w Prostyni. 

 

Grand Prix 

6 maja odbył się piąty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 
8 maja wyjazd na Półmaraton 

 
W Ostrołęce odbył się XVII Międzynarodowy Półmaraton Kurpiowski. Nie zabrakło 

w nim reprezentantów Małkińskiego Klubu Biegacza TEAM, którzy mogą 
pochwalić się bardzo dobrymi rezultatami.  

Najlepiej spośród reprezentantów Małkini spisał się Kamil Michalczuk, który 21 
km 97 m pokonał w 1 godzinę 32 minuty i 50 sekund. Pozwoliło mu to zająć 53. 
miejsce w biegu OPEN wśród ponad 250 startujących i 8. pozycję w jego 

kategorii wiekowej. Nie wiele później dotarł na metę Łukasz Mikołajczyk, który na 
pokonanie półmaratonu potrzebował 1 godzinę 36 minut i 32 sekundy. Dało mu 

to 72. miejsce w kat. OPEN i 11. w kategorii wiekowej. W Ostrołęce biegali 
ponadto Paweł Barszcz (czas 1:46:57 i 135. miejsce), mieszkający w Zarębach 
Kościelnych Sławomir Długołęcki (1:51:18 i 161. miejsce) oraz instruktor MKB 

TEAM Andrzej Żach (2:08:50 i 233. miejsce). Nie zabrakło również leśniczego z 
Orła, reprezentanta WKB META Lubliniec Arkadiusz Rosińskiego, który uzyskał 

czas 1:49:12 i zajął 149. lokatę.  
 

29 maja Dzień Dziecka 

Odbył się Przegląd Piosenki Przedszkolnej. Do udziału zgłosiły się dzieci z 
Przedszkola Samorządowego i oddziały zerowe przy Zespole Szkół Nr 1 i SP w 

Glinie. Wszystkim uczestnikom, a było ich blisko 50,  wręczyliśmy symboliczne 
nagrody. Po Przeglądzie odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka zorganizowany 
wspólnie ze Spółdzielniami Mieszkaniowymi "Zacisze" i "Małkinianka". W 

programie pt.: "Bajeczna Lokomotywa" przygotowanym przez lubelskich 
animatorów nie zabrakło gier, zabaw i konkursów z nagrodami. Każde dziecko 

otrzymało także słodki upominek. 

 

 

 

 

 



 

22 

 

22 

31 maja Mistrzostwa Szkół Gminy Małkinia w biegach przełajowych 

W lasku za GOKiS odbyły się Mistrzostwa Szkół Podstawowych i Gimnazjów 
Gminy Małkinia Górna w biegach przełajowych. Zawody rozegrane zostały już po 

raz dwunasty. Na starcie stanęło ponad 300 biegaczy. 

 

Grand Prix 

17 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 
przełajowych 

 

19 czerwca Piknik chemiczny 

W Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Piknik 

chemiczny pt.: "Wybuchowy koniec szkoły". Wybuchające wulkany, zmieniające 
kolory "magicznie" płyny i inne eksperymenty będzie można zobaczyć podczas 

pikniku 

 

25-26 czerwca Nadbużańska Noc Świętojańska 

Już po raz dwunasty mieszkańcy małkińskiej gminy, razem z licznie przybyłymi 
gośćmi z sąsiednich gmin i powiatów powitali lato. Na zorganizowanym dla nich 

festynie przez Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury i Sportu można było miło i 
przyjemnie spędzić czas z całą rodziną.  

W sobotę rano wędkarze walczyli o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna a 
piłkarze o Puchar Prezesa MKS Małkinia. Po południu na scenie był koncert 
rockowy i występy dziecięcego zespołu tanecznego z Goniądza. Po oficjalnym 

otwarciu imprezy przez wójta gminy Marka Kubaszewskiego było wręczenie 
nagród dla najlepszych uczniów wszystkich małkińskich szkół. Kulminacją dnia 

był koncert gwiazdy wieczoru zespołu Blue Cafe, pokaz sztucznych ogni i 
obrzędowe widowisko „Wianki Świętojańskie”. Dzień zakończył się dyskoteką 
Summer Party. 

Drugi dzień festynu Nadbużańska Noc Świętojańska upłynął na ludowo. Na scenie 
prezentowały się ludowe zespoły z Małkini, Broku i Sadownego, koncert dała 

Kapela z Targówka „Chłopaki ze starej paki” a wieczorem wystąpił zespół muzyki 
dance – D Bomb. Oprócz tego rozegrano też turniej siatkarski o puchar dyrektora 
GOKiS oraz zorganizowano bieg przełajowy po łęgach nadbużańskich. 
 


